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U 2023.godini na području općine Blato ostvareno je ukupno 23.140 dolazaka i 216.429 noćenja, što 
je u odnosu na prošlu godinu 6% više dolazaka i 1% više noćenja. 
(2022: 21.890 dolazaka i 214.950 noćenja)   
 
U kapacitetima obiteljskog smještaja/objekti u domaćinstvu – privatni iznajmljivači/ u 2023.godini 
ostvareno je ukupno 19.604 dolaska i 183.487 noćenja, što je u odnosu na prošlu godinu 5 % više 
dolazaka, dok su rezultati noćenja na razini prošlogodišnjih. 
(2022: 18.739 dolazaka i  183.070 noćenja) 
  

 U protekloj 2023.godini najviše gostiju na području općine Blato dolazi iz: 

o Slovenije (4.441 dolazak, 47.305 noćenja/ 21,86 %) 
o Njemačke (3.104 dolaska, 33.565 noćenja/ 15,51 %) 
o Poljske ( 2.783 dolaska, 25.736 noćenja/ 11,89 %) 
o Hrvatske (2.441 dolazak, 20.353 noćenja/ 9,40 %) 
o Češke (1.411 dolazaka, 13.506 noćenja/ 6,24 %) 
o Austrije ( 1.229 dolazaka, 11.918 noćenja/ 5,51 %) 
o Mađarske ( 1.268 dolazaka, 9.478 noćenja/ 4,38 %) 
o Srbije (625 dolazaka, 7.006 noćenja/ 3,24 %) 
o Bosne i Hercegovine ( 793 dolaska, 6.563 noćenja/ 3,03 %) 
o Slovačke ( 601 dolazak, 5.489 noćenja/ 2,54 %) 
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Dolasci i noćenja – po kapacitetima – siječanj prosinac 2023 

Vrsta objekta 
Dolasci 
domaći 

Dolasci 
strani 

Dolasci 
ukupno 

Noćenja 
domaći 

Noćenja 
strani 

Noćenja 
ukupno 

Objekti u domaćinstvu 2.134 17.470 19.604 17.538 165.949 183.487 

Nekomercijalni smještaj 104 1.298 1.402 2.163 18.637 20.800 
Ostali ugostiteljski objekti za smještaj 

(Druge vrste - skupina kampovi) 202 1.918 2.120 651 11.457 12.108 

Hoteli 1 13 14 1 33 34 

Ukupno: 2.441 20.699 23.140 20.353 196.076 216.429 
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Dolasci i noćenja po državama – siječanj prosinac 2023 

Država Dolasci Noćenja 
Udio 

dolazaka 

Udio 

noćenja 

Slovenija 4.441 47.305 19,19% 21,86% 

Njemačka 3.104 33.565 13,41% 15,51% 

Poljska 2.783 25.736 12,03% 11,89% 

Hrvatska 2.441 20.353 10,55% 9,40% 

Češka 1.411 13.506 6,10% 6,24% 

Austrija 1.229 11.918 5,31% 5,51% 

Mađarska 1.268 9.478 5,48% 4,38% 

Srbija 625 7.006 2,70% 3,24% 

Bosna i Hercegovina 793 6.563 3,43% 3,03% 

Slovačka 601 5.489 2,60% 2,54% 

Italija 552 5.063 2,39% 2,34% 

Ujedinjena Kraljevina 573 4.336 2,48% 2,00% 

Francuska 596 3.424 2,58% 1,58% 

Švicarska 210 2.572 0,91% 1,19% 

Ukrajina 217 2.205 0,94% 1,02% 

Švedska 281 2.024 1,21% 0,94% 

SAD 281 1.763 1,21% 0,81% 

Nizozemska 229 1.587 0,99% 0,73% 

Belgija 139 1.332 0,60% 0,62% 

Australija 182 1.252 0,79% 0,58% 

Norveška 144 1.178 0,62% 0,54% 

Danska 129 987 0,56% 0,46% 

Litva 127 902 0,55% 0,42% 

Makedonija 72 835 0,31% 0,39% 

Kanada 113 727 0,49% 0,34% 

Kosovo 10 649 0,04% 0,30% 

Rumunjska 87 605 0,38% 0,28% 

Indija 12 337 0,05% 0,16% 

Ostale azijske zemlje 18 327 0,08% 0,15% 

Španjolska 93 299 0,40% 0,14% 

Irska 42 293 0,18% 0,14% 

Bjelorusija 29 272 0,13% 0,13% 

Crna Gora 42 268 0,18% 0,12% 

Luksemburg 22 262 0,10% 0,12% 

Južnoafrička Republika 17 252 0,07% 0,12% 

Rusija 23 241 0,10% 0,11% 

Novi Zeland 30 229 0,13% 0,11% 

Portugal 31 222 0,13% 0,10% 

Bugarska 19 221 0,08% 0,10% 

Čile 6 176 0,03% 0,08% 

Finska 20 121 0,09% 0,06% 

Ostale zemlje Južne i Srednje 
Amerike 20 104 0,09% 0,05% 

Ostale afričke zemlje 7 99 0,03% 0,05% 
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Turska 7 54 0,03% 0,02% 

Ostale zemlje Sjeverne Amerike 6 39 0,03% 0,02% 

Japan 2 28 0,01% 0,01% 

Ostale europske zemlje 8 28 0,03% 0,01% 

Brazil 8 26 0,03% 0,01% 

Estonija 3 25 0,01% 0,01% 

Kina 4 24 0,02% 0,01% 

Malta 4 20 0,02% 0,01% 

Maroko 6 20 0,03% 0,01% 

Ujedinjeni Arapski Emirati 6 18 0,03% 0,01% 

Meksiko 6 17 0,03% 0,01% 

Tunis 3 15 0,01% 0,01% 

Grčka 4 12 0,02% 0,01% 

Letonija 2 9 0,01% 0,00% 

Izrael 1 7 0,00% 0,00% 

Ostale zemlje Oceanije 1 4 0,00% 0,00% 

     

Strani turisti: 20.699 196.076 89,45% 90,60% 

Domaći turisti: 2.441 20.353 10,55% 9,40% 

UKUPNO: 23.140 216.429 100,00% 100,00% 
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